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ORTASINDA BÜYÜK HARFLERLE “UFKUN ÖTESİ AYLIK SESLİ DERGİ“ 

YAZIYOR. SOL KÖŞESİNDE TÜRKİYE KÖRLER FEDERASYONUNU LOGOSU, 

ONUN ALTINDA “ BU DERGİ TÜRKİYE KÖRLER FEDERASYONU TARAFINDAN 

ÇIKARILIYOR” DİYE BİR NOT VAR. SAĞ KÖŞEDE İSE, DERGİNİN SAYISI, AYI VE 

YILI YAZIYOR. YİNE KAPAĞIN ALT ORTA KISMINDA FEDERASYONUN ADRESİ, 

TELEFONU, FAKS NUMARASI, MAİL ADRESİ VE WEB SİTESİ ADRESİ VAR. 
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Sevgili Dinleyicimiz, 

163. sayımızla sizlerle beraberiz. Bu sayımızda da sizler için birbirinden özel içerikler 

hazırladık. Şimdi hep birlikte bu başlıklara bir göz atalım.  

 

*GÜNCEL / BİR GENEL SEÇİM DAHA PAS GEÇECEK. / YAZAN: M. EMİN DEMİRCİ. 

* DİYARBAKIR ALİ İHSAN ARSLAN GÖRME ENGELLİLER ORTAOKULU 

TANITIMI / HAZIRLAYAN: RIDVAN YILMAZ. / ÖZEL EĞİTİM ÖĞRETMENİ.  

* İŞÇİ BAYRAMI, ENGELLİLER HAFTASI VE SEÇİM / YAZAN: OĞUZ KARADAĞ. 

 

*İKİ KAPAK ARASI /  HAZIRLAYAN: OĞUZ TAŞDEMİR. 

 

 

* SİZ FRENİ TUTMAYAN ARABAYA BİNER MİSİNİZ? / YAZAN: FATİH KARADAYI 

/ TÜRKİYE GÖRME ENGELLİLER DERNEĞİ GENEL BAŞKANI. 

 

*EĞİTİM KÖŞESİ / TÜRKİYE’DE KÖRLERE MATEMATİK VE FENÖĞRETİMİNDE 

YAŞANAN SORUNLAR. / YAZAN: M. EMİN DEMİRCİ. / KİME GÖRE KARANLIKTA 

MATEMATİK? GÖRME ENGELLİ ÖĞRENCİLER Mİ? ÖĞRETMENLER Mİ?  / 

YAZAN: HALE UÇUŞ  

 

* BASTONUM AĞLIYOR. / YAZAN: NECDET TURHAN 

 

*TEKNOLOJİ KÖŞESİ / NVDA VE WEB BELGELERİNDE NAVİGASYON. / YAZAN: 

ÇAĞRI DOĞAN 

 

*SPOR KÖŞESİ  / ENGELLİ SPORUNUN BU GÜNÜ. / YAZAN: MUSTAFA ÇAKMAK / 

TÜRKİYE KÖRLER FEDERASYONU GENÇLİK VE SPORDAN SORUMLU GENEL 

BAŞKAN YARDIMCISI.  
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* GÖRME ENGELLİ BİREYLER İÇİN İLK YARDIM. / 112 ACİL ARAMA. / YAZAN: 

DR. ÜLKÜMEN RODOPLU / HERKES İÇİN ACİL SAĞLIK DERNEĞİ BAŞKANI. 

 

*KÜLTÜR SANAT KÖŞESİ / AVRUPA KÖRLER BİRLİĞİ GENEL KURULU’NUN 

YERİ VE ZAMANI BELİRLENDİ. / YAZAN: M. EMİN DEMİRCİ.   

 

*HAKLARIMIZI BİLELİM. / BİR YILAN HİKÂYESİNE DÖNEN GÖRME ENGELLİ 

BİREYLERİN NOTERLERDE YAŞANAN TANIK SORUNU 3.BÖLÜM / YAZAN: 

AV.MÜJGAN BİLGEN ÖZEN. 

 

*SAĞLIK KÖŞESİ / PREMATÜRE RETİNOPATİSİ (ROP) HALEN CİDDİ BİR KÖRLÜK 

NEDENİDİR! / YAZAN: PROF. DR. ŞENGÜL ÖZDEK. / GAZİ ÜNİVERSİTESİ TIP 

FAKÜLTESİ. / GÖZ HASTALIKLARI ANABİLİM DALI ÖĞRETİM ÜYESİ. 

*DİZELERİN DİLİNDEN / BELKİLER GÖMÜTLÜĞÜ. / YAZAN: MAHMUT KEÇECİ. 

 

*DUYURU 
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GÜNCEL  

BİR GENEL SEÇİM DAHA PAS GEÇECEK 

YAZAN: M. EMİN DEMİRCİ  

 

10 Marttaki Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle ülkemiz hızla seçim atmosferine girdi. O 

tarihten itibaren 2 ay içinde, yani 14 Mayıs günü seçime gidiyor. Bu seçimin; ülkenin 

kaderinin üzerinde etkisinin olacağı, sıradan bir seçim olmayacağı konusunda hemen hemen 

herkes mutabık görünüyor. Bu seçimin önemi ve nasıl bir ortamda gerçekleşmekte olduğu 

zaten uzun uzun tartışılıyor… Depremin yıkıcı etkileri henüz hafiflememişken; girilen bu 

seçim ortamı engelli sorunlarına duyarlılığı maalesef olumsuz etkiledi. Şu kadar ki; yeni 

seçim yasasına uyarlılığın getirebileceği artılar ve eksiler, depremin getirdiği istikrarsızlık ve 

belirsizlikler, piyasalarda yaşanan hızlı hareketlilik, ağırlaşan dış sorunlar ve çevremizdeki 

belirsizlikler gibi çok bilinmezli siyasi denklemler arasında…engelliler yeterince sesini 

duyurma olanağı bulamadı.  

 

Farklı partilere engelli indiriminden yararlanarak aday adaylığı başvurusu yapan çeşitli 

kimseler de maalesef listelerde seçilecek sıralarda yer bulamadı. Kuşkusuz; partilerin 

yöneticilerine yeterince kendimizi anlatabilmiş olsaydık; durum başka olur muydu? Buna yine 

de olumsuz yanıt verebilmek için önce kendi payımıza düşeni yeterince yerine getirmiş olmak 

gerekirdi. Sözün kısası; dağınıklığımızı herhalde bizler kadar partilerin yöneticileri de 

görüyordur ve “yapmasak da bir etkileri olmaz” diyerek bizleri yok saymakta bir sakınca 

görmüyorlardır. Eğer; demokrasi, çıkar gruplarının çekişmesiyle oluşan dengeyse, bu 

çekişmede yer alabilmenin yolu da birlik olarak ağırlığımızı koyabilmekten geçer. Eğer 

kendimizi ve sahip olduğumuz küçük menfaat ve kolaylıkları öne çıkarıyorsak, böyle bir 

derdimiz yok demektir.  

 

Sonuç olarak; kendimizden birilerini Parlamentoda göremeyeceğiz ve sorunlarımızı anlatmak 

için bize ilgi duyan vekiller aramak zorunda kalacağız demektir. 

 

Belki küçük de olsa bu seçimlerin bizler açısından tek farkı, görme engellilerin isterlerse 

oylarını şablon yardımıyla tek başlarına kullanabiliyor olmaları olacak.  
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Bu hakkın nasıl elde edildiği ve bize nasıl davranmak gerektiği konusunda bir parça ip ucu 

verir nitelikte. Şu kadar ki; 2022 yılı Mart ayında seçim yasasındaki değişiklikler Meclis 

Adalet Komisyonunda görüşülürken, şablon konusu teklif edilmiş ve reddedilmişti.  

 

Seçim Yasasının genel kurulda görüşüleceği haftanın öncesinde toplanan yeni Türkiye Körler 

Federasyonu Yönetim Kurulu hızlı hareket etmek gerektiği sonucuna vararak; 29 Mart Salı 

günü TBMM önünde kitlesel bir basın açıklaması yapma kararı almış, ilgilenen diğer 

örgütlerle birlikte düzenlenen bu basın açıklamasına iktidar partisinin yöneticileri de 

katılmıştı. Orada yasaya bu yönde hüküm konacağı ilân edilmiş ve basın açıklaması basın ve 

medya organlarında geniş yer almıştı. Seçim düzenlemeleri gibi oldukça hassas işlemlere 

böyle bir düzenlemenin sokulabilmiş olması önemli görülmelidir. Bu kazanımda önemli olan; 

birlikte davranabilmek olmuş ve bu konuda Türkiye Körler Federasyonu’nun öncü olması 

paydaş örgütler tarafından bizzat istenmiştir. 

 

Önemli olan; birlikte davranabilme olgunluğuna erişebilmektir. Yoksa, kimin, hangi örgütün 

önderlik yapacağı değildir. Konuya, yetkinliğe ve ilgiye göre önderlik yapacak kişi ve 

örgütler farklılık gösterebilir. Madem ki; farklı gerekçelerle birden çok oluşumlar içinde 

yürüyen örgütsel yapılarımız var, öyleyse kişisel eğilimleri bir yana bırakarak, en etkili 

sonucu nasıl alacaksak o doğrultuda bir araya gelebilmeli, ortamın gerektirdiği önderi bulup 

onun çevresinde toplanmayı başarabilmeliyiz. Bu konuda kuşkusuz sayfalar dolusu yazmak, 

saatler boyu konuşmak mümkündür. 

 

Sonuç olarak; önümüzdeki seçimlerde görme engelliler isterlerse güvendikleri bir yakınıyla 

paravanın arkasına giderek oylarını kullanabilir, isterlerse sandık başkanından şablonu ve oy 

pusulasını alarak paravanın ardında mühürü basacağı partinin yerini bulup şablonun 

üzerindeki o deliğe mühürübasabilir. Böylece; BM Engelli Hakları Sözleşmesinin siyasal 

yaşama katılma hakkını düzenleyen 29. Maddesindeki hakkını kullanmış olarak birey olmanın 

tadını çıkaracaktır. Her ne kadar, demokrasi yalnızca seçim demek değilse ve seçimler 

arasında işlerin takibi yapılacak olsa da, engellilerle ilgili onca ihtiyaç ve çözüm yolu, seçim 

atmosferinde partilere daha kolay anlatılıp benimsetilebilecekken, bu fırsat bu dönem 

yeterince değerlendirilmemiştir ve maalesef bir başka bahara kalmıştır.  
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DİYARBAKIR ALİ İHSAN ARSLAN GÖRME ENGELLİLER ORTAOKULU 

YAZAN : RIDVAN YILMAZ  

ÖZEL EĞİTİM ÖĞRETMENİ  

 

 

 
(Okula giriş merdivenlerinin   sağ ve sol  tarafında demir korkuluklar var. Demir 

korkulukların sağ tarafının başlangıç kısmında gövdesi kahverengi,dalları  yeşil yapraklı bir 

ağaç bulunmakta. Demir korkulukların bağlandığı duvar kısımlarında beyaz boya üzerine 

çizili resimler bulunuyor. Okula giriş binasının hemen üzerinde pembe boyalı duvara asılı, 

açık mavi boyalı iki ayrı tabela var. Üstteki Tabelanın üzerinde ALİ İHSAN ARSLAN 

GÖRME ENGELLİLER İLKOKULU, hemen altındaki tabelada ise, ALİ İHSAN ARSLAN 

GÖRME ENGELLİLER Ortaokulu yazıyor. Okulun giriş demir kapısının çerçeveleri  

kahverengi ve siyah boyalı.Giriş kapısının solunda demir parmaklı biri kahverengi, diğeri 

beyaz boyalı olmak üzere iki penceresi var. Kapının Sağ tarafında da kahverengi boyalı ve 

demir parmaklı bir adet penceresi mevcut.) 
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(ALİ İHSAN ARSLAN GÖRME ENGELLİLER İLKOKULU’nu ziyarete gelen, Selahattin 

Eyübi Kız Yurdu Müdürlüğü Öğrencilerininde aralarında bulunan bir toplantı salonunda, 

görme engelli kız ve erkek çocuğu olmak üzere çok sayıda öğrenci yer almakta.  Beyaz örtü 

ile örtülmüş bir masa var. Masanın başında oturan, elinde sazı olan yaşı çocuklara göre 

oldukça büyük bir görme engelli erkek var. Masanın sağ üstünde  beyaz baston sol tarafında 

ise, sazın siyah kılıfı var. Salonda, ayakta 12 büyüklü küçüklü kişiler bulunuyor. 12 kişinin 

haricinde bir kısım öğrenci velisi de  oturmuş şekilde.)   

 

Ali ihsan görme engelliler ortaokulu; 2005 yılında kurulmuş. Başta ilkokul daha sonra eğitim 

hayatına ilkokul ve ortaokul olarak öğretim hayatına halen devam etmektedir. Öğrenmenin 

temel ihtiyaç kabul edildiği, öğrencisine öğrenme için her türlü fırsatın verildiği, öğreten ve 

öğrenenlerin birbirine inandığı, çalışanların doğruları yaptıklarında alacakları cevaptan 

korkmadığı ve gerekenleri yerine getirmede endişelerinin olmadığı, herkesin her gün daha 

iyiye ulaşmak için çalıştığı bir okul  hedefindedir. 

 

Başarılar: Uluslar arası Mangala yarışmasında 1.lik ,2.lik ve 3. lük Atletizm yarışmasında 

1.lik , 2.lik ve 3.lük Tekvando yarışmalarında 1.lik , 2.lik ve 3.lük 
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https://diyarbakirgormeengellileroo.meb.k12.tr/icerikler/selahattin-eyubi-kiz-yurdu-mudurlugu-ogrencilerinin-okulumuza-ziyaretleri_12190498.html


Okulun yapısı: Öğretmen : 16, öğrenci 30, BT sınıfı: 1, Müzik sınıfı: 1, Resim ,sınıfı:1 , 

Kütüphane kitap sayısı: 79, Saatlere: 08.20-15.05, Isınma: Doğalgaz, Bağlantı: ADSL, 

Yabancı dil: İngilizce, Ulaşım: şehir içi toplu taşıma araçları, Servis Bilgisi: servisi var 

Yerleşim Yeri:  AKKOYUNLU CAD. İSTASYON CİVARI YENİŞEHİR / DİYARBAKIR 

İl/İlçe Merkezine Uzaklık: 0, Kontenjan Bilgileri             - 

Sportif Etkinlikler: Mangala-santranç-basketbol-FUTBOL 

Proje Çalışmaları:  -eTwining 

 

Telefon :   0412 228 78 14 

WEB: https://diyarbakirgormeengellileroo.meb.k12.tr 

Adres:  Kooperatif Mh. Akkoyunlu Cad. 21100 İstasyon Meydanı Diyarbakır/ Türkiye 
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İŞÇİ BAYRAMI, ENGELLİLER HAFTASI VE SEÇİM 

YAZAN: OĞUZ KARADAĞ 

 

O kadar ilginç bir dönem yaşıyoruz ki başımız dünyadan bile daha hızlı dönüyor. Klasik 

söylemle; her hangi bir Avrupa ülkesinin bir yılda yaşadığı olayları, bizler birkaç gün 

içerisinde unutuyoruz. yine böyle bir dönem veYine bu yoğunluk dolayısıyla başlıkta 

görüldüğü üzere; üç konuyu birden ele almak zorunda kalıyorum.  

 

İnsanlık var olduğundan beri, yaşayabilmek için emeğini ortaya koymak zorunda kalmıştır ve 

fiziki anlamda çok da güçlü olmaması sebebiyle iş birliği, bu canlı türü için kaçınılmaz 

olmuştur. Özellikle, Göçebe hayatın yerleşik hayata evrilmesiyle birlikte, “özel mülkiyet” 

ortaya çıkmış ve insanlığın iş birliği, bu defa üretimde farklılaşmayla kendisini göstermiştir. 

Meslek olarak nitelendirebileceğimiz uzmanlaşmalar ilkkez bu dönemde ortaya çıkmıştır 

diyebiliriz. Sonrasında bu ilkel meslek örnekleri, profesyonel zanaat alanlarına dönüşmüş ve 

bugünkü sendika benzeri ilk mesleki birlikler oluşturulmuştur. Sanayi devrimi ise; bambaşka 

bir üretim tarzına yol açmış ve o güne kadar kendini var etmiş tüm üretim alışkanlıklarına 

neredeyse son vermiştir. Makineleşmeyle birlikte hem üretim miktarı artmış hem de kol 

gücüne daha az ihtiyaç duyulmuştur. Bu sebeple atölyeler kapanarak; yerini devasal 

fabrikalara devretmiştir. Bu dönemden itibaren artık yepyeni bir sınıf çıkmıştır ortaya, “işçi 

sınıfı.” 

 

Bu saatten sonra tüm üretim alışkanlıkları yerle bir olurken; işçilerin uzun ve ağır çalışma 

koşulları yavaş yavaş rahatsızlıklara yol açmaya başlamıştır. Bu sebeple 1800’lü yıllarda 

Birçok işçi eğlemi vuku bulmuş ama koşulların düzeltilmesiyle ilgili istenen düzeyde sonuç 

alınamamıştır. 1 mayıs 1886 yılında Chicago’da başlayan büyük işçi yürüyüşü; siyah-beyaz 

fark etmeksizin binlerce işçiyi bir araya getirmiş ve haymarket olayıyla bu kalkışma 4 mayısta 

kanlı bir şekilde bastırılmıştır. 14-21 Temmuz 1889 yılında toplanan İkinci Enternasyonal’de 

alınan karar sonucu 1 mayıs, işçilerin “Birlik, dayanışma ve mücadele günü” olarak ilan 

edilmiştir. Bu durum, Emek-sermaye çelişkisi içerisinde her zaman bir gerilime sebep 

olmuştur. Bu tarihten itibaren Dünyada kutlanan bu bayram, çeşitli zamanlarda birçok işçinin 

bedel ödemesiyle sonuçlanmış ve mücadele hala devam etmekte. 
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O zaman  “peki 1 mayıs, neden engelli işçi ve emekçilerin bayramı olamamıştır hala.” 

Sorusunu sormak istiyorum. Ya da itiraz edenler olursa diye; “yeterince olabilmiş midir?” 

demek istiyorum. Engelli bireyler, yukarıda özetlemeye çalıştığım işçi sınıfı mücadele 

tarihinde maalesef ki istenen düzeyde yer alamamıştır. Çünkü bu kesime, var oluş gibi 

yaşamsal bir mücadele alanı tanımlanmıştır. Engelli bireyler, öncelikle toplumun bir bileşeni 

olma, ve kabul görme konularında mesafe kat etmekle vakit harcamış, bedel ödemiş ve hala 

ödemektedir. Maslow’un ihtiyaçlar hiyerarşisini sosyal yapıya uyarlayacak olursak; mücadele 

olarak bu piramidin oldukça alt basamağında enerji harcamaktadırlar. Daha henüz temel insan 

hakları alanında bile yeni yeni yol almaya başlamışlardır. Eğitim, seyahat, barınma, aile 

kurma, meslek edinme, eşit bireyler olarak yaşam sürme, ayrımcılığa uğramama konuları gibi 

temel alanlarda bile mücadele edilmiş ve meyveleri yeni yeni toplanmakta. Engelli bireye 

bakış, henüz “bahşetmek” seviyesini aşamadığı için; engellilerin hak araması da 

yadırganmaktadır. Yani şöyle; engelliler 1 Mayısta meydanlara inse, bu duruma birçok kimse 

anlam veremeyebilir. “nasıl yani, engelliye iş verilmiş, daha ne istiyorlar acaba?” sorusu 

oluşabilir birçok kişinin kafasında hatta birçok engellinin de. Burada da şu gerçeklik çıkıyor 

karşımıza, “daha iyisini isteyebilmek için, iyinin ne olduğunu bimemiz gerekir öncelikle.” 

Yetinmemenin ve kanaat etmemenin, her zaman kötüye delalet olmadığını anlatmalıyız 

kendimize. Hakkımız olanı istemenin, yüzümüzü kızartmaması gerektiğini de. Tüm engelli 

işçilerin iş koşullarının  düzeltmeye ihtiyacının olduğunu, engelli işçilerin birçoğunun sadece 

amirlerinden değil; iş arkadaşları tarafından da zorbalığa uğradığını, aşağılandığını, 

küçümsendiğini ve değersizleştirildiğini; bir kısım engelli işçinin, işyerlerinde bile 

tutulmayarak toplumdan izole edildiğini ve en önemlisi; bir insan hakkı olan çalışma ve 

eğitim hakkına ulaşamayan milyonlarca engelli olduğunu haykırmalıyız artık daha yüksek 

sesle. 

 

Önümüzde ayrıca sakatlar haftası ve seçimler bulunmakta. Ne tesadüftür ki seçimler, sakatlar 

haftası içinde yer almakta. siyasi partiler, birçok vaatte bulunuyor tabi olarak ve her biri farklı 

dünya görüşüne sahip. Hepsi ideolojilerine göre çözüm önerileriyle toplumun oylarına talip. 

Bu bir birinden tamamiyle farklılık gösteren partilerin ortaklaştığı en büyük paydanın ne 

olduğunu biliyor musunuz peki? Nereden bileceksiniz ki zaten. Bu büyük toplamın kualisyon 

oluşturduğu neredeyse tek konu; engellilere dair tek bir söz dahi söylememeleri. Birçok 

miting takip ettim.  
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En solcusundan en sağcısına, en muhafazakarından en liberaline; sanki sözleşmşlercesineo 

kadar parlak vaatleri ve söylevleri arasında, yalandan da olsa bir defa da olsa “engelli”  

sözcüğünü kullanmaz mısınız, kullanmadılar bugüne kadar. “Kürtler” dendi, “kadınlar” dendi, 

“emekliler” dendi, “LGBTİİ+” dendi, “roman” dendi, “alevi” dendi, “işçi” dendi, “çocuk” 

dendi, “azınlıklar” dendi… daha neler denmedi ki ama bir defa bile “engelli” denmedi. 

Bizlerin bu grupların adlarının anılmasından yana hiçbir sıkıntımız yok tabiki. Hatta biz bu 

adı geçen grupların hepsinin içindeyiz ve ayrı ayrı bu grupların her birinin içerisinde en çok 

sindirileniyiz. Yani ezilenlerin de ezileniyiz. Buna rağmen yok sayılıyoruz. Dedim ya artık 

yüksek sesle haykırma zamanı; “biz de varız!” demeliyiz, “yok sayamazsınız!” demeliyiz, 

“bizler bu toplumun bir rengi değil, toplumun ta kendisiyiz!” demeliyiz ve bunu her fırsatta 

dile getirmeliyiz. 1 mayıs meydanlarında, seçim meydanlarında, kadınlar gününde, engelliler 

gününde… fırsat bulduğumuz her yerde ve her ortamda söylemeliyiz yani kendi göbeğimizi 

kendimiz kesmeliyiz!.Artık ataletten kurtulup; sivil toplumculuk oynamayı bırakarak var oluş 

mücadelemizi yükseltmeliyiz. 
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İKİ KAPAK ARASI  

 

HAZIRLAYAN: OĞUZ TAŞDEMİR  

 

Merhaba arkadaşlar; 

 

Bu sayımızda size ünlü Yugoslav yazar İvo ANDRic’in ünlü eseri Drina köprüsü kitabını 

önereceğiz.  

 

Drina Köprüsü adlı eseriyle Nobel Edebiyat Ödülü kazanan İvoAndric Yugoslav yazarlardan 

biridir… Eserde anlatılan olaylar; Vişegrad kasabasında geçer. Osmanlı İmparatorluğu 

Sadrazamlarından  Sokullu Mehmet Paşa da Vişegradlıdır. Eğitim görmek amacıyla Enderun 

Mektebine götürülmüştür. Hıristiyan  Çocuklar söz konusu mektebe devşirme usulüyle 

seçiliyordu… Önce Müslüman Türk Ailelerin yanına yerleştiriliyor, sonrasındaise Saraylarda 

Eğitim görüyorlardı. Bu Eğitimden başarıyla geçenler Osmanlı yönetiminde üst düzeyde 

görev alabiliyordu. Yaşadığı yeri ve oradan ayrılışını unutmayan Sokullu  Mehmet Paşa;Drina 

Köprüsü’nü yaptırarak Vişegrad’a gönül borcunu ödemiştir. Yazar; romanda iki yakayı 

birleştiren, bununla birlikte doğu ile batı kültürü arasında bağ kuran Drina Köprüsü’nü 

başkahraman olarak seçmiştir. Drina Köprüsü’nün hem birleştirici hem de ayırıcı özelliği 

vardır. Köprü kısa bir zamanda Bosna’yı Sırbistan’a, oradan da Osmanlı İmparatorluğu’nun 

öteki bölgelerine bağlayan en güvenilir geçit hâline gelmiştir. Drina Köprüsü Kasabanın 

büyüyüp gelişmesine yardım etmiş,önemli olayların geçtiği, tarihi dönüm noktalarının 

yaşandığı bir mekân olmuştu. İnşa edildiği günden bugüne Vişegrad Sırbistan isyanlarına, 

Bosna–Hersek’in Avusturyalılar tarafından işgaline, 1912 Balkan Savaşlarına, kolera 

salgınlarına tanık olmuştur. Köprünün sağ kıyısında Müslümanlar yaşarken, sol kıyısında 

Hristiyanlar yaşamaktadır. Köprü ikitopluluğun da ortakmekânıdır. Yaşanan olaylar 

değişmiştir ama köprü hep aynı kalmıştır. İvoAndric gerçek bir hümanisttir… Bu özelliği 

esere de yansımıştır. Eser ne yenilikçileri, ne de gelenekçilerin tarafını tutar… Her insanı 

anlamaya çalışır. Bu çalışmada Drina Köprüsü romanı “Olay örgüsü, tema, zaman, mekân, dil 

ve üslup” başlıkları altında değerlendirilmiştir.    

 

Sevgili okurlar umarım, İvo Andric’in bu ünlü eserini severek okuyacaksınız... 
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SİZ FRENİ TUTMAYAN ARABAYA BİNER MİSİNİZ?  

 

YAZAN: FATİH KARADAYI  

 

TÜRKİYE GÖRME ENGELLİLER DERNEĞİ GENEL BAŞKANI. 

 

 

 

“Bu nasıl bir başlık?” dediğinizi duyuyorum. Olur olur… hem de bal gibi olur. 

 

17 Ağustos Gölcük, Yalova ve Düzce depremlerini… Van ve İzmir depremlerini bir çoğumuz 

hatırlıyoruz. En eskisinin üzerinden 33 yıl geçti… Peki; 33 yılda ne gibi çalışmalar yapıldı? 

Hangi önlemler alındı? Ne tür eğitimler verildi? VB. Soruları arttırabiliriz… cevap ise; tek.  

 

Kocaman bir hiç.  

 

Jeoloji uzmanları ben kendimi bildim bileli söylüyor: “ülkemiz deprem bölgesinde. Depremle 

yaşamayı öğrenmek zorundayız…” konuyla ilgili çokça düşünüldü, konuşuldu ve yazıldı 

diyeceksiniz değil mi? Hayır… Yeterince düşünülmedi, konuşulmadı, yazılmadı. Çünkü bu 

dediklerim yeterince yapılsaydı; bu gün, 50.000’in üzerinde can kaybı,  bir o kadarda yaralı ve 

yeni engelliler olmazdı. Japonya’da deprem bölgesinde… Üstelik; orada hemen hemen her 

gün bizimkilerden çok daha fazla ve çok daha şiddetli depremler oluyor. Orada kaç kişi 

hayatını kaybediyor? Kaç kişi yaralanıyor? Kaç kişi deprem nedeniyle engelli oluyor? 

 

Hiç başımızı deve kuşu gibi toprağa gömmeyelim. Kahramanmaraş merkezli olan ve 

50.000’den fazla insanımızın hayatını kaybetmesinde, bir o kadar kişinin yaralanmasında ve 

bir kısmının engelli olmasında her ne kadar depremin olmasını biz sağlamadıysak da gerekli 

önlem ve eğitim çalışmalarının yapılması için baskı yapmadığımızdan, belki etki alanımıza, 

yetkimize vb... nedenleriyle az ya da çok hepimiz sorumluyuz. Bu arada depremde hayatını 

yitirenlere Allah’tan Rahmet, kederli yakınları başta olmak üzere hepimize baş sağlığı 

diliyorum. 
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Şimdi ne yapmalıyız: önce; freni tutmayan arabadan inip yeni araba alamıyorsak, arabamızın 

frenini tamir edip öyle yola devam etmeliyiz. Yani önce bu işin sorumlularının ceza almaları 

için elimizden ne geliyorsa yapmalıyız. Kamuoyu oluşturmalıyız, imza kampanyaları 

düzenlemeliyiz, depremi unutmamalı ve unutturmamalıyız… Fakat sadece müteahhitlerin 

değil, oraya ruhsat veren belediye görevlisinin, imar izni veren yerel ve merkezi yönetimde 

görev yapan kim varsa hepsinin ceza almalarını sağlamalıyız. 

 

Böylece; hem vicdanımız biraz olsun rahatlar. Hem de alanda görev yapanlar işlerini 

yaparken daha dikkatli olurlar. 

 

Depremi unutmamalı, unutturmamalıyız. 

 

Bu nedenlerle bir sonraki yazımda deprem esnasında ve sonrasında yaşadıklarımı kaleme 

almayı düşünüyorum. 

 

Depremde hayatını kaybeden ve engelli olanların olmayacağı bir Türkiye görmek ümidiyle 

kalın sağlıcakla. 
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EĞİTİM KÖŞESİ  

 

TÜRKİYE’DE KÖRLERE MATEMATİK VE FEN ÖĞRETİMİNDE YAŞANAN 

SORUNLAR.  

 

YAZAN: M. EMİN DEMİRCİ.  

 

KİME GÖRE KARANLIKTA MATEMATİK? GÖRME ENGELLİ ÖĞRENCİLER 

Mİ? ÖĞRETMENLER Mİ?   

 

YAZAN: HALE UÇUŞ 

 

Hepimiz matematiğin önemini biliriz. En azından gerçekten kendi yaşamımızda farkında 

olmadan kullansak da önemsizdirdemeyiz. Birçok kişiye en zor des hangisi diye sorsanız 

“matematik” diyecektir. Oysa, matematiksel düşünme insanın dünyayı algılayışından tutun, 

doğru düşünme, yani mantık, fen bilimlerinin temelini oluşturduğundan bu alanlarda başarılı 

olma gibi pek çok sonuçlar dolayısıyla eğitimin genelini etkileyen bir sihirli yöntemdir. 

 

Körlerin iyi matematikçi ya da fen bilimlerinde başarılı olacağı görüşü pek çok kişi tarafından 

kanıtlanmıştır. Bunlara Birkaç örnek vermekle  yetinelim: Yer çekimi kanununu keşfeden ve 

ışık kuramı sahibi Newton, kendisine asistan olarak Saunderson adında bir körü asistan 

yapmış, ölümünden sonra Cambridge Üniversitesinde yıllarca ışık kuramını öğrencilere bu 

kör anlatmıştır. Kendisinin ışıkla ilgisi bulunmayan bir kimsenin, hem de ülkenin en ünlü 

bilim kurumunda öğrencilere bunu öğretmesi düşündürücü değil mi? 

 

Eski Sovyetler Birliği’nde yaşamış yüksek matematikçi LeoPontrjagin (d.1908) üstüste 2 

dönem Uluslararası Topoloji Derneği Başkan Yardımcılığı yapmıştır. Fizikçi olan rahmetli 

Erdal İnönü’nün kendisini şahsen tanıdığını biliyorum.  Ayrıca, anılan ülkede 200 civarında 

kör yüksek matematik uzmanı bulunduğu kayıtlara geçmiştir. Geceleyin gemilerin hareketini 

olanaklı kılan deniz fenerlerinin sürekli yanar halde kalmasını sağlayan ve diğer pek çok 

buluşa imza atmış, insanlığa yaptığı önemli katkılar dolayısıyla 1912 Nobel Fizik Ödülüne 

lâyık görülen görme engelli İsveç yurttaşı GustavDalen’e ne demeli? 

 

Ülkemizde körlere verilen matematik ve fen eğitiminde durum nedir? Öncelikle, iç açıcı bir 

tablonun bulunmadığını belirtmek gerekir.  

16 



Şu kadar ki, ülkemizde var olan 18 körler okulunda eldeki materyal çerçevesinde belli 

ölçülerde bu bilgi alanlarında eğitim verildiği görülmektedir. Kuşkusuz, bu kurumlarda 

verilen eğitimi etkileyen unsurlar, gören akranlarının devam ettiği okullardaki benzer eğitimle 

sorunlar bakımından benzeşmektedir.  

 

Asıl sorun bu nitelikteki bir orta okulu bitirip, gören öğrencilerin bulunduğu liseden itibaren 

yaşanan eğitim süreçleriyle, eğitimin daha ilk kademesinden itibaren gören öğrencilerle 

eğitim gören kör çocukların yaşadığı sorun olarak kendini göstermektedir. Bu süreçlerde 

akademik yeterliliği olan bir öğrencinin diğer alanlarda olduğu gibi bu alanlarda da etkilenen 

başarısının ardında, ailenin yeterli desteği, öğretmen ve idarecilerin özel ve fazladan ilgisi, 

akranlarla kurulan sağlıklı ilişkiler, araç-gerece ulaşabilme  gibi çok çeşitli bileşenler vardır. 

Bunlar yoksa ya da eksikse, sistematik öğrenme gerektiren bu bilgi türlerinde parçalar 

öğrenildiği kadar bir başarı, şekil kullanılmadan yalnızca formüllerin ezberlenmesine dayalı 

sınavlarda bir geri dönüş… Kısacası, tam bir idareyi maslahat durumu yani… Kuşkusuz, 

böyle bir eğitimin sonunda girilen sınavlarda şekillerden muafiyet yetmiyormuş gibi, lise ya 

da üniversite mezunlarına sorulacak soruların neredeyse ilköğretim düzeyine indirilmesinin 

beklendiği bir durum…  

 

Diyeceksiniz ki, ülkemizin Pisa araştırması sonucu matematik ve fen eğitiminde OECD 

ülkeleri arasında sonlarda yer alması dururken, körlerin eğitimindeki bu kötü durum neden 

yadırgansın ki? Yani, bileşik kaplar meselesi… Bir yönüyle haklısınız belki, Daha Braille 

eğitiminde sınıfı geçememişken, üstelik var olan Braille sistemimizde bilişim alanında 

geliştirdiğimiz hiç işaret sistemi bulunmazken, var olan işaret sistemlerinin de ancak orta 

eğitimin ihtiyaçları düşünülerek geliştirilmişken, eğitimde nasıl ilerleyeceğimiz önemli bir 

sorudur. Kuşkusuz, sorunları dile getireceğiz ki, yetkililer, yani eğitim alanında politika 

yapanlar, sınavları gerçekleştirenler harekete geçmeli, gerekli ve yerinde kararlar alarak bu 

sorunun çözümünü sağlamalıdır.  

 

 

 

 

 

17 



-KİME GÖRE KARANLIKTA MATEMATİK? GÖRME ENGELLİ ÖĞRENCİLER 

Mİ? ÖĞRETMENLER Mİ?  

 

YAZAN: HALE UÇUŞ  

 

 

Yıl 2013… aylardan Eylül…yeni atanmış bir öğretmen olmanın heyecanı ve mutluluğu içinde 

okuldan içeri girdim. Öğretmenler odasında herkesin ilgisi üzerimde idi ama;ben elimde  

çantam ile zilin çalmasını dört gözle bekliyordum. Çünkü yıllardır kurduğum hayalimi 

gerçekleştirmeme çok az zaman kalmıştı. Zil çalmasıyla benim sınıfa doğru koşmam bir oldu. 

Kalabalık bir sınıf ile karşılaşmıştım. İlk başta biraz tedirgin olmuştum ama bu durumu da 

belli etmemeye çalışıyordum. Yoklama almaya başladım ve bir kişi hariç her biri gür bir sesle 

“buradayım” şeklinde bağırıyordu. O sırada sınıfta “burada hocam” burada, burada” diye 

uğultu sesleri duyuldu. İlk önce kendisinin sınıfta değil ama okulda bir yerlerde olduğunu 

düşündüm ama durum öyle değilmiş. Bir yandan seslenerek, bir yandan da parmakları ile 

bana öğrenciyi işaret ediyorlardı. Yanına gittim kafasını kaldırdı. Mahçup bir sesle ayağa 

kalkarak “Buradayım kusura bakmayın hocam” dedi ve otururken arkadan yüksek bir ses 

“Hocam o görmüyor” dedi. O sırada görme engelli öğrenci hafif sinirlenerek kafasını 

tekrardan sıraya koydu. Ders zili çaldı ve ben o öğrenci için “ne yapabilirim” soruları ile 

kaygılı bir şekilde sınıftan çıktım. Aslında kendimi sınıfta çok çaresiz hissettim çünkü hiçbir 

bilgim ve deneyimim yoktu. Yaşadığım durumu yaşayan belki birçok öğretmenden sadece 

biri idim.  

 

Öğretmenlik mesleğine başlamadan önce matematik eğitimi alanında hem mesleki gelişim 

hem de akademik kariyer gelişimim için yüksek lisansa başvurdum ve kabul almıştım. Tez 

konumunda bilhassa mesleğimi yaptığım sınıflardaki problemlere çözüm getirebilecek bir 

çalışma olmasını çok istiyordum. Bu isteğim yukarıda sizlere bahsettiğim o olayla gerçeğe 

dönüşmüştü. Sınıftaki görme engelli öğrencim benim öğretmenlik serüvenimde en önemli 

şansım olmuştu. Her gün görme engellilerin eğitimi üzerine araştırmalar yapıyor okumalar 

gerçekleştiriyordum. Türkiye’deki rol model görme engellilere ulaşmaya çalışıyor, onlara 

sorularımı heyecanla sorarken bir yandan da notlarımı alıyordum. Bu süreçte Türkiye’de 

görme engellilerin matematik eğitimi üzerine yapılan çalışmaların oldukça sınırlı olduğunu 

gördüm.  
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Görme engelli öğrencimin eğitimine yönelik ihtiyaçlarını belirlemek ve sonrasında onunla 

birebir çalışma yapmak için kendisi ile görüştüm. Kendisinin az gören olduğunu büyük 

puntolu yazıları okuyabildiğini ifade etti. Ayrıca EKPSS sınavından bahsetti o sınava 

hazırlanmak istediğini ama matematiğinin iyi olmadığını söyledi. O andan itibaren bir 

planlama yaptık ve haftanın üç günü okul çıkışları birebir matematik dersleri yapmaya karar 

verdik. Derslerimizde ben bilgisayarımı okula getiriyordum önceden öğrendiğim bilgiler 

doğrultusunda Word belgesinde ona sorarak yazı puntosunu ve yazı-zemin kontrastlığını 

ayarlıyor ve bilgisayarı görebileceği yakınlıkta önüne koyuyordum.  Onun da notlar 

alabilmesi için pilot veya keçeli kalemler kullanıyorduk. Bazen de etkileşimli tahta üzerinden 

derslerimizi yapıyorduk. Evde de çalışabilmesi için ses kayıtları yaparak ona gönderiyordum, 

ertesi gün dersimizde yapamadıklarını çözerek başlıyorduk. Geometri de şekiller konusunda 

az görmesini kullanarak kalın çizgilerle şekiller çiziyordum bazen de kendisinden izin alarak 

avucuna şekilleri çiziyordum. O şekli çizmesi içinde kendisi bazen eliyle havada bazen de 

karton kâğıda çiziyor veya kâğıt keserek katlayarak göstermeye çalışıyordu. Birebir dersler 

den sonra da sınıfta artık kafasını koymuyor, derslere katılıyor hatta sorulan soruların 

çözümünde arkadaşlarına yardımcı oluyordu. Arkadaşları da bu durum karşısında oldukça 

şaşkınlardı. O anda yaşadığım duygu hissettiklerim bana unutulmaz bir mutluluk yaşattı. Bu 

durum kendisini de cesaretlendirmişti ve ayrı bir heyecanla ve kendine olan inançla birebir 

derslere gelmeye devam ediyordu. Bir gün dersimize bağlaması ile geldi. Benimde bağlama 

çalmaya ilgim vardı ama bilmiyordum. Bu isteğimi duyunca o da bana bağlama öğretmeye 

başlamıştı. Sonra bende kursa yazıldım ve bağlama öğrenmeye başlamıştım. Derslerimiz artık 

önce bağlama sonrasında matematik ile eğlenceli bir şekilde geçiyordu. Başarılı bir şekilde 

mezun oldu ve girdiği EKPSS sınavından istediği puanı alarak ilçemizdeki okula memur 

olarak atanmıştı.Bir öğretmen olarak hayalini gerçekleştirmesinin parçası olabildiğim için çok 

mutluydum ama bir yandan da üzgündüm ilçede okuyan tek görme engelli öğrencimde mezun 

olmuştu.  

 

Türkiye’nin farklı bölgelerindeki görme engelli çocukların özellikle matematik öğreniminde 

yaşadıkları zorluklar sonucunda hayallerini gerçekleştirmelerinde fırsatları engelleyen 

matematiği fırsatları eşitleyici hale getirmeyi çok istiyordum. Bu isteğimi memur olarak 

atanan az gören öğrencime söylediğimde o bana sohbet gruplarının olduğunu ve bu gruplarda 

uzaktan matematik eğitimi verebileceğimi söyledi. O bunu der demez benim sorum nerede ve 

ne zaman başlayabilirim olmuştu.  
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Sınıf ortamından online ortamda derslere başlamıştım. İlk öğretmenliğe atandığım gibi yine 

sınıf kalabalıktı.  

 

Bu sefer bu öğrenme ortamında nasıl ders verebileceğimi bilmiyordum ama onlardan bu 

süreçte öğrenebileceğimi biliyordum. Derslerde de hata yapmaktan korkmamalarını ve her 

hatanın doğruya giden yolda bir adım olduğunu söylüyordum. Aslında o hatalar bana 

öğretmenlikte doğru bir öğretim yapabilmem için rehber oluyordu.  

 

Bir gün uzaktan eğitim ile ders yaparken bilgisayarım kapandı. Sesler geliyordu ve bende 

sınıftakilere ekranım karardı sizleri göremiyorum dedi. Sınıftan biri bana “hocam şimdi 

aslında ikimizde aynı ekrandayız, sizin için biraz karanlıkta matematik olacak” dedi. 

Karanlıkta matematik ismini bir yerlerden duymuş hatta görme engelli biri olarak sinirlenmiş 

de olabilirsiniz (https://www.aljazeera.com.tr/haber/karanlikta-matematik). “Karanlıkta 

matematik” aslında öğretmenlik serüvenimde hissettiğim o çaresizlik ve yaşanılan zorlukların 

biz öğretmenler tarafından görünmez olmasının adıydı. Bu bağlamda farkındalık oluşturmak 

adına sosyal medya ve YouTube kanalımın ismi olarak kullanmaya karar verdim ve bu 

ortamlarda görme engelli öğrencilerin en büyük şansının öğretmenler olduğu bilinciyle 

paylaşımlarda bulunuyorum. Youtube kanalında Türkiye’nin farklı bölgelerinden katılan 

farklı sınıf seviyelerindeki görme engelli öğrencilere uzaktan matematik eğitim derslerinin 

kayıtları ve görme engelli öğrencilerin deneyim paylaşımları bulunmaktadır. O günlerden 

bugüne farklı ülkelerde görme engellilerin matematik eğitimine dair yaşadığım deneyimler 

kazanılan bilgiler sonucunda Engelsiz Matematik Eğitim Platformu “ENMEP” adı ile görme 

engelli öğrenciler, aileleri ve öğretmenleri ile eğitim yolculuğumuza devam ediyoruz. Bir 

sonraki yazıda Enmep platformu ve öncesinde görme engellilerin eğitimine dair gittiğim 

ülkelerdeki deneyimlerden de bahsedebilirim. Takipte kalınız. Sevgilerle. 

 

Son olarak öğretmenlik serüvenimde yaşam öyküsü ile bana ilham veren kör sağır dilsiz 

Amerikalı pedagog ve aktivist Helen Keller’in sözü ile yazımı bitirmek istiyorum. Bu söz 

görme engellilerin matematik eğitimine dair karamsar olduğum anlarda bana yol gösterici 

oldu ve olmaya da devam ediyor. 

 

“Hiçbir karamsar, yıldızların sırlarını keşfetmedi ya da meçhul topraklara hiç yelken 

açmadı ya da insan ruhu için yeni bir cennet [kapısı] açmadı.” (H. Keller) 
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BASTONUM AĞLIYOR 

 

YAZAN: NECDET TURHAN 

 

Hemen her gün sabah erkenden kalkıyor; bir  fincan     kahve     içtikten sonra Qİ GONG     

tarzı egzersizlerimi yapıyorum.   Bilgisayar  başına geçip   birşeyler  yazıyor ve   gelen  

iletilerimi kontrol ediyorum.    Gündemimde olan kitap okumalarını dayine   erken saatlerde 

gerçekleştiriyorum.  

 

En üretken olduğum  ve  sevdiğim vakitler sabah saatleri…  Egzersiz sonrası sıra  karınca 

kararınca  kahvaltı  yapıp , bir taraftan da günü  planlamaya geliyor.  Eğer öncesinde  

belirlenmiş  bir gündemim yoksa ; o günü ihtiyaçlarımın temini üzerine planlıyorum. Dışarıya 

çıktığımda da     alış-veriş yapacağım yerlere gidiyor ve   bu  yerlere giderken   sevdiğim, 

uzun yıllardır bildiğim, anılarımın olduğu mekanlarda  çay-kahve molaları veriyorum.   Bursa 

artık  o kadar kalabalık ve gürültülü ki;   gün içinde  sessiz bir mekana sığınıp birşeyler  içmek 

zorunluluk  haline gelmiş durumda. Bu manada  şehir merkezinde   zihnimi, bedenimi   

dinlendirdiğim tarihi  bir kahvehane var; MAHFEL... 

 

MAHFEL: buluşulan, toplanılan yer anlamında bir sözcük. Eski Bursalıların  çokça tercih 

ettiği Setbaşı  Caddesi kıyısında    bahçesi ve kapalı  bölümü  olantarihi bir mekan burası. 

 yine eski Bursalıların Mavi Köşe olarak bildikleri yere  belediye  otobüsü ile ulaşıp    

sonrasında   kısa bir mesafeyi  yürümem gerekiyor. Setbaşı   Köprüsü üzerinden  geçerken; 

aşağılarda çağıl, çağıl akan Gökdere'nin      sesinni  muhakkak ama muhakkak dinliyorum.  

Algıda seçicilik olmalı  trafik uğultusuna  rağmen   duyuyorum  Gökdere'nin sesini. Bana 

geçip  giden zamanı, geçmişi,  Bursa anılarımı anlatıyor sanki. Büyülü bir masal gibi herşey.  

Bu masalın büyüsünü hissetmek iyi geliyor Bana; bir miktar yüreğim burkulsa da bu günlerde 

Japon Bilgeliği adlı bir kitap var elimde, Japonların   kültür ve inanç  derinliklerini   anlatıyor.         

Üç kısa dizeden oluşan Haiku  şiirinin     üstadı MatsuoBasho (1644–1694)          Setbaşı 

Köprüsü'nden Gökdere'ye baksa hangi sade  ve  sihirli dizeler oluşurdu  zihninde  diye 

düşünüyorum bazen; 
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Karlar vardı Uludağ'da, 

aşağıda Gökdere, 

 

akıp giden sular... 

der miydi acaba?  

 

Gökdere'nin   çağıltıları ardından  Mahfel'e ulaşıyor,  yüksek tavanlı  geniş bölümünde 

oturuyor, orada asılı kalmış  huzurda   dinleniyorum. Fakat artık Bursa Kent yaşamı  oldukça  

sorunlu.  .. Bir görme engelli için tuzaklarla,  hoş olmayan   davranışlarla dolu. Bir yerlerinizi 

incitmeden, size iyi  gelmeyen  sözler  duymadan,  günlük edimlerinizi tamamlamak o kadar 

zor ki!  Değişen pek çok şeye karşın,   değişimin   kaçınılmazlığınıda   idrak ederek     büyülü 

bir masal algısı ile   dolaşmak isyorum çocukluğumun  şehrinde.        Geçmişe bakıyorum,    

masal gibi. Bu  güne bakıyorum,   hayret verici.  

 

Geçtiğimiz  günlerde   hayrete düşüp    şaşkınlık yaşadığım  ,  tehlikeli bir         durumla 

karşılaştım.        Bastonum kırıldı ve ağladı. O esnada aüzı dili olsa; "Ben bu şehirde korka 

korka  dolaşmak  zorunda mıyım?"  derdi büyük olasılıkla.   Donmuştum adeta, bir kaç saniye  

öylece  kaldım.   

 

 O gün    her zamanki  gibi   elde baston kaldırımdan   Mahfel yönünde yürüyorum.  Geçmem 

gereken son bir yol var. Yolun kıyısında duruyor ve çevreme sesleniyorum; "Karşıya geçecek 

var mı?  Karşıya geçecek var mı?"  ses veren yok.  Yoldan  araç sesi de   gelmiyor.   Bir süre 

daha bekliyor ve   yanlız geçmeye karar veriyorum. yolu  dikkatle  dinledikten sonra adım 

atmaya kendimi hazırlayıp bastonumu hafifçe öne uzatıyorum. O da ne! Baston elimde   sağa 

doğru  sert bir şekilde savruluyor ve bir çatırtı sesi  duyuyorum.  Bastonuma çarpan büyük bir 

şey var.  .."    Baston elimde uzadıkça uzuyor, neredeyse lastiğinden kopacak gibi.  Elimden 

bırakmıyorum. Bir süre sonra   kurtuluyor.  yere dokunmaya çalışıyorum.  Kırılmış olmalı,  

ucu zemini tarayamıyor.   yan taraftan bir   vatandaş bağırıyor; "Bastonu kırdın, bastonu 

kırdın...öde parasını. 

 

Nalet olsun, yaptı yapacağını der gibi  söyleniyorum;  "Bırakın gitsin, bırakın gitsin."   

bastonuma  saldırıp kıran     ses çıkarmayan  hibrit binek bir otomobil. Bir süre önümde 

duruyor, içindekiler  aşağıya   inmeden     arabaları gibi sessiz ve   sinsice çekip  gidiyorlar.    
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Elimde   kırık    baston kendimi  çok kötü   hissediyor, öylece donup kalıyorum.  yardımcı 

olmak  isteyenler var.   Bölgeyi  bilmenin  avantajıyla "  onlara   şuradaki    durağa Beni  

oturtun. Arkadaşımı telefondan arayayım..." diyorum.   Aynı zamanda  fitnıs  hocam olan 

arkadaşım Bayram Bilgin Tahtakale'den geliyor. Koluna giriyorum, diğer   elimde  

duyarsızlığın saldırısına uğramış  kırılmış, ağlayan bir baston. Onudakendimide mahzun 

hissediyorum.  

 

berber dostumuz    Alacamescid mahallesi muhtarı Salim Çavdar'ın çarşıdaki dükkanına 

gidiyoruz.  Sağolsunlar  Muhtar ve Bayram bastonumun kırık yerini bir ahşap kalem ve koli 

bandıyla   sabitliyorlar.  Bayram soryor; "hoca şimdi ne yapacaksın. kararın nedir.? Hiç 

tereddüt etmeden; "sen beni Kafkas'ın önüne bırak.  ben yoluma devam edeceğim. Önce 

Mahfel'e giderim, sonrada civardaki  esnaf arkadaşlardan   ihtiyaçlarımı alırım." diyorum. 

Öylede oluyor.     Tamir edilmiş  bastonumu tekrar kullanmanın rahatlığı içinde sakin ve 

dikkatli adımlarla    yürüyorum. Şehrin  uğultusu, kalabalığı, zorbalığı  umurumda değil.    

Kelebek gibi  bir sağa,  bir sola kanat açan bastonumla yürüyorum.  Kulaklarımda Haiku 

üstadı ” 

 

Matsuo Basho'dan bir şiir; " 

Her estiğinde rüzgar,  

kendine yeni bir yer bulur  

söğüt üzerinde kelebek."  

 

Herkese Sevgiler. 
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TEKNOLOJİ KÖŞESİ  

 

NVDA VE WEB BELGELERİNDE NAVİGASYON.  

 

YAZAN: ÇAĞRI DOĞAN  

 

 

NVDA; JAWS ya da Narrator  gibi PC erişim uygulamalarında olduğu gibi web belgelerinin 

içerisinde yön tuşları ve tek karakterlik tuşları kullanarak kolayca dolaşmamızı sağlıyor… 

Tabii bunu yapabilmenin ön koşulu; NVDA tarama kipinin etkin olması. Web sayfasının 

içinde bulunan başlık, link, form alanları VBöğelerin listelenmesi de mümkün. 

Öte yandan açtığımız bir web belgesi içerisinde NVDA ile dolaşma imkanlarımızı 

zenginleştiren bazı eklentiler de mevcut…Bunlardan benim de kullanmayı tercih ettiğim bir 

tanesi; Browser Nav. 

Browser Nav: Güçlü ve Zengin bir Navigasyon Deneyimi 

 

Eklenti;  bulunduğumuz sayfa içinde paragraflar arasında ekranın sol kenarından uzaklık yani 

yatay ofset, yazı tipi boyutuna veya yazı tipi stiline göre gezinmek için kullanılabiliyor.  

• Yatay ofset ile dolaşırken, sayfada dikey olarak aynı hizada ki paragraflara kolayca 

atlayabiliyorsunuz. Aynı ofsetteki sonraki veya önceki paragrafa atlamak için 

NVDA+Alt+Aşağı ok veya Yukarı ok tuşları kullanılıyor. Bu işlev, hiyerarşik yorum 

ağaçlarına bakarken (örneğin reddit.com'da) birinci seviye yorumlar arasında geçiş yapmak ve 

tüm alt seviye yorumları okumadan atlamak için faydalıolabilir.  

• Yazı tipi boyutuna göre gezinirken de, üzerinde bulunduğunuzla aynı yazı tipi boyutunda 

veya daha küçük /daha büyük yazı tipi boyutundayazılmış paragraflara kolayca 

atlayabiliyorsunuz. 

 • Rotoru aynı stil ve boyut olarak da ayarlamanız mümkün. 

 

Browser Nav, rotorun ayarına bağlı olarak, paragraflar arasında dolaşırken ekranın soluna 

uzaklık, yazı boyutu veya yazı tipi boyutu ve stilini kullanacaktır. Örneğin, rotor yatay offset 

olarak belirlenmişse, NVDA+alt+aşağı ok tuşuna basıldığında varsa diğerlerini atlayı ekranın 

solun aüzerinde bulunduğunuzla aynı uzaklıkta bulunan paragrafa atlayacaktır.  
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Ben takip ettiğim bazı sayfalarda, haberler galeri olarak girildiğinde paragraflar arasına 

ilgilenmediğim ve tekrar eden bazı sosyal medya paylaşım düğmeleri eklendiği için tekrar 

eden kısımları atlamakta bu eklentiden çokça faydalanıyorum. 

 

Web sayfalarında karşılaştığımız öğeler arasında olmalarına ragmen ağaç görünümleri, 

iletişim kutuları, menüler, araç çubukları, sekmeler vb. Öğeler arasında NVDA’nın kendisi 

tarafından navigasyon olanağı bulunmuyor. Browser Nav eklentisi söz konusu web sayfası 

öğeleri arasında navigasyon yapılmasını da sağlıyor. 

 

Eklenti ile istediğiniz bir web sayfasının tamamı ya da istediğiniz herhangi birkısmı için 

çabuk atlama, çabuk seslendirme, çabuk tıklama gibi farklı kategorilerde yerimleri 

oluşturmanız; satır satır ya da paragraf  başında dolaşırken sayfa içinde tekrar eden bölümleri 

atlamak için dağınıklık geçiş yerimi oluşturmanız  da mümkün. Böylece örneğin sayfada 

bulunan bir düğmeye kısa yoldan tıklanmasını ya da ilgili tuşa basarak sayfanın bir 

bölümünde yeralan ve sürekli değişen bilginin seslendirilmesini sağlayabiliyorsunuz. 

Önemli notlar: 

 

Bu eklentiyle sunulan işlevler NVDA genişletilmiş global komutlar eklentisinin tarama 

kipiyle ilgili sunduğu işlevlerle çakışmaktadır.  

 

Browser Nav eklentisini kullanmak istiyorsanız genişletilmiş komutlar eklentisinin özellik 

kurulumu iletişim kutusu üzerinden genişletilmiş taramak ipi özelliğinin statüsünü yükleme 

olarak belirlemelisiniz. 

 

NVDA+j, Browser Nav açılır menüsünün varsayılan kısa yoltuşu ve aynı zamanda NVDA 

genişletilmiş komutlar eklentisinin komut katmanını açan kısa yol olduğu için girdi 

hareketleri iletişim kutusundan birini değiştirmeniz gerekecektir. 

 

Browser Nav eklentisinin bazı var sayılan kısa yol tuşları yalnızca Ingilizce Q klavyede 

bulunan karakterleri içerdiğinden bunları girdi hareketleri iletişim kutusundan güncellemeniz 

gerekir. 
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Yerimleri adlı başka bir eklentinin sunduğu işlevler browser-nav tarafından da sağlandığı için, 

sisteminizde kuruluysa sözkonusu eklentiyi kaldırabilirsiniz. 

 

Eklentiyi indirmek ve kaynak koduna ulaşmak için: 

https://github.com/mltony/nvda-browser-nav. 
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SPOR KÖŞESİ   

 

ENGELLİ SPORUNUN BU GÜNÜ 

 

YAZAN: MUSTAFA ÇAKMAK 

 

TÜRKİYE KÖRLER FEDERASYONU GENÇLİK VE SPORDAN SORUMLU 

GENEL BAŞKAN YARDIMCISI  

 

 

Merhaba değerli okurlar:  

 

Bir önceki yazımda engelli sporunun  dünü  başlıklı yazı ile engelli sporun tarihine kadar 

gitmiştik. Bu yazımızda ise engelli sporunun bugünü başlıklı yazımızda başbaşayız.  

 

Engelli sporcuların gerçekleştirdikleri tüm sportif etkinlikleri bünyesinde toplayıp 

gerçekleştirmek, bu çalışmaları yurt düzeyinde yaygınlaştırıp sporu rehabilitasyonun bir 

parçası haline getirmek, uluslararası etkinliklerde Engelli sporcuya çağdaş yarışma ortamının 

hazırlanması için gerekli çalışmaları planlamak ve uygulamak… 

 

İşte bütün bu çalışmaları yapmak üzere TÖSF kuruluşundan itibaren dört ana engelli grubunu; 

(Bedensel Engelliler Spor Federasyonu, Zihinsel Engelliler Spor Federasyonu, İşitme 

Engelliler Spor Federasyonu ve Görme Engelliler Spor Federasyonu) faaliyetlerini bünyesine 

almıştı. 

 

10 Kasım 1992 tarihine kadar Prof. Dr. Hıfzı ÖZCAN’IN başkanlığındaki federasyon 

görevine devam ederken,.Sonraki dönemlerde sırasıyla; başkanlığa Tarık BİTLİS, Perihan 

SAVAŞ ve yeniden Tarık BİTLİS göreve gelerek federasyon başkanlığı görevini yürüttüler. 

1997 yılında Türkiye Özürlüler Federasyonu’nun adı Türkiye Engelliler Spor Federasyonu 

(TESF) olarak değiştirildi. 1998 – 1999 yılları arasında TESF Başkanlığı görevini Yavuz 

KOCAÖMER yürüttü. 

 

2000 yılında ise Türkiye Engelliler Spor Federasyonu dağıldı ve dört ayrı federasyon oluştu. 
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TÜRKİYE GÖRME ENGELLİLER SPOR FEDERASYON’u: 

 

2000 yılında kurulan Federasyonumuz; Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü çatısı altında 

çalışmalarını sürdürmektedir. Şuan Federasyon Başkanlığı görevini   Ayhan YILDIRIM  

yürütmektedir. 

 

Federasyona bağlı aktif bir şekilde engelli sporuna katkı veren kulüp sayısı şuanda Türkiye’de 

120   olup; bütün kulüplerin amacı engelli sporcu yetiştirmek ve onları Rehabilite ederek,  

hem görme engelli vatandaşları hayata bağlamak, hem de Ülkemiz adına 

Paralimpikleresporcu yollaya bilmektir. 

 

Bilindiği üzere; Ülkemiz engelli sporu hususunda çok üst sıralarda yer almaktadır.  

 

Türkiye Görme Engeller Spor Federasyonu   Goalball branşında2016-2020 yıllarında 

Paralimpiklerde ülkemizi başarıyla temsil etmiş ve olimpiyat şampiyonluğuna kadar  

taşımıştır. 

 

Yukarıdaki başarılardan anlaşıldığı üzere; engelli insanlara fırsat verildiğinde neler 

yapabilecekleri aşikardır.  

 

Bu anlamda da Türkiye’de çok başarılı görme engelli Sporcular yer almaktadır.  

 

İşte onlardan biri… Sevda ALTINOLUK: 

 

Ankara MitatEnç Körler okulunda yetişen bu sporcu kardeşimiz; Dünya dergilerinin hemen 

hemen birçoğunda yer alarak, Görme Engelli bayan sporcu kategorisinde göğsümüzü 

kabartmıştır. Bu başarılarından dolayı bizler de Sevda ALTINOLUK’U kutlar,diğer Görme 

Engelli kızlarımıza örnek olmasını dileriz. 

 

Yazı dizimizin bir sonraki bölümünde…yani; “Engelli Sporunun yarını” başlıklı yazı 

dizimizde görüşmek üzere. 

 

Hoşçakalın  
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GÖRME ENGELLİ BİREYLER İÇİN İLK YARDIM. 

 

112 ACİL ARAMA.  

 

YAZAN: DR. ÜLKÜMEN RODOPLU  

 

HERKES İÇİN ACİL SAĞLIK DERNEĞİ BAŞKANI. 

 

 

Acil hastalıklardan ve yaralanmalardan sonra 112 Acil’in erken aranması çok önemlidir. 

 

AKILDA TUTULMASI GEREKEN AYRINTILAR: 

 

1. Olay yerinde tek kurtarıcı var; yaralı ya da hasta bir erişkin ve nefes alıp 

vermiyorsa,acil bir kalp problemi olasılığı düşünülerek ilk yardım uygulamadan önce 

112 Acil aranmalıdır. 

 

2. Olay yerinde birden fazla yardımcı kişi varsa, hemen birini görevlendirip 112 Acil’i 

araması sağlanmalıdır.İlk yardım gönüllüsü olan diğer bir kişi de hastanın nefes alıp 

verdiğini değerlendirip, gerekirse hemen Temel Yaşam Desteği uygulamalarına 

başlamalıdır. 

 

3. Bilinç kaybının nedeni, akciğer yetmezliği, astım krizi gibi solunum problemi, suda 

boğulma, yabancı cisimle solunum yolu tıkanması, ilaç zehirlenmesi, alkol 

zehirlenmesi olabilir.  

 

4. Acil yardıma ihtiyacı olan çocuk veya bebek ise ve çevrede başka bir yardımcı yok; 

ilk yardım gönüllüsü tek başına ise, 112 Acil’i aramadan önce, bir dakika süre ile 

Temel Yaşam Desteği uygulamalıdır. 

 

5. 112 Acil’i arayan kişi bilgileri doğru ve eksiksiz merkeze bildirmelidir.  
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Bu bilgilersırasıyla şöyledir:  

- Olay nedir? Kalp krizi, trafik kazası, zehirlenme. 

- Kaç kişi etkilenmiştir? 

-  

- Genel durumları nasıldır? Kötü, orta. 

- Adres bilgisi. 

- Yakınlarda bilinen bir alışveriş merkezi, market, camii, okul, karakol, park 

üzerinden konum bilgisi, 

- Arayan ve yardım isteyen kişinin kimliği ve telefon numarası. 

 

 

6. Telefon numarası vermenin önemi asılsız ihbarları önlemek ve tekrar aranmamızı 

sağlamaktır. Dolayısıyla, 112 Acil’iarayan telefon hattı meşgul edilmemelidir. 

 

7. 112 Acil arandıktan sonra kazazede başka araçla hastaneye nakledilmemelidir. 

 

8. Hasta ve yaralılar hakkında yanlış bilgi verilmemelidir. 

 

9. Unutmamak gerekir ki acil yardım ve ambulans çağrılmadan gelmez. 
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KÜLTÜR SANAT KÖŞESİ  

AVRUPA KÖRLER BİRLİĞİ GENEL KURULU’NUN YERİ VE ZAMANI 

BELİRLENDİ: 

YAZAN: MEHMET EMİN DEMİRCİ 

TÜRKİYE KÖRLER FEDERASYONU BAŞKANI. 

 

Türkiye Körler Federasyonu’nun ülkemiz adına 1992 yılından bu yana üyesi olduğu Avrupa 

Körler Birliği’nin 12. Genel Kurulu 11-14 Şubat 2024 tarihlerinde Portekiz’de yapılacak. 

Böylece;bu genel kurul Portekiz’de 1990 yılından bu yana yapılan ikinci genel kurul olacak. 

 

1984 yılında kurulan ve 41 Avrupa ülkesindeki muteber körler örgütlerini bünyesinde 

bulunduran AKB’nin  bu genel kurulunda Avrupa ve dünya çapında kör ve az görenleri 

ilgilendiren gündeme ilişkin görüşmeler yapılacak.başkan, iki başkan yardımcısı, genel 

sekreter, mali sekreter ile 8 yönetim kurulu üyesi seçimi yapılacak. Ayrıca;Dünya Körler 

Birliği Yönetim Kuruluna gönderilecek üç temsilci ile beş kişiden oluşan aday belirleme 

komitesi seçimi yapılacak.Aday belirleme komitesi tıpkı seçim kurulu gibi çalışarak bir 

sonraki genel kurula kadar adayların belirlenmesi ve seçim süreçlerini yöneten bir komite. 

Bizim dernekler mevzuatında bulunmadığı için belirtmekte yarar bulunmaktadır.  

 

Her ülke genel kurulda eşit temsil ediliyor. 6 delege belirlenirken; cinsiyet eşitliği gibi çeşitli 

kriterlergöz önünde bulunduruluyor. Yukarıda belirtilen kurul ve makamlar için adaylıkların 

2023 yılı Ekim ayı sonuna kadar belirlenip bildirilmesi gerekiyor. Bunun için önümüzdeki 

aylarda Türkiye delegasyonunun oluşturulması ve genel kurula ilişkin hazırlıkların yapılması 

Federasyon yönetim kurulunun gündemini işgâl eden bir konu olacak.  

 

İçinde bulunduğumuz dönemin özelliklerinden belki de en önemlisi, yönetim kurulunda 

üstüste 3 vefat durumunun yaşanmış olması… 2021 yılının Kasım ayında önce Birinci Başkan 

Yardımcısı Alexander Neumyvakin’in (Rusya) ani vefatı oldu. 2022 yılı içinde Genel 

Sekreter Maria Kryaku (Güney Kıbrıs Rum Kesimi) genç yaşta uzun süren bir hastalık sonucu 

aramızdan ayrıldı. Aynı yılın Eylül ayında da başkan RodolfoCatanni (İtalya) vefat etti.  
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Portekiz genel kuruluna kadar yönetim kuruluna birinci başkan yardımcısıyken vefat eden 

Alexander Neumyvakin’in yerine yönetim kurulunca belirlenen Wolfgang Angerman 

(Almanya) bu kez başkanlığa vekalet ediyor. Halen görev yapan diğer yöneticiler ve 

geldikleri ülkeler şöyle: İkinci başkan yardımcısı Barbara Martin Munuos(İspanya), genel 

sekreter Maria Thorsterson (İsveç), sayman PhilippeChazal (Fransa). Üyeler: MarioBarbuto 

(İtalya), TyttiMatsinen (Finlandiya), VaclavPolasek (Çekya), RodrigoSantos (Portekiz), Sinan 

Tafaj (Arnavutluk) ve Emin Demirci (Türkiye). 

 

Yönetim Kurulunun bu yılın Şubat ayında Finlandiya’nın başkenti Helsinki’deki toplantısında 

alınan karar gereği bu dönemin son yönetim kurulu toplantısı Federasyonumuzun ev 

sahipliğinde 14-15 Ekim 2023 tarihlerinde Ankara’da yapılacak. Bu toplantıyla 

Cumhuriyetimizin 100. Yıldönümü arifesinde 15 Ekim Beyaz Baston ve Körler Günü 

etkinliklerine farklı bir renk geleceği düşünülebilir. Federasyon olarak AKB’nin yıllardır 

çeşitli kurullarında yaptığımız katkılarla Avrupa’daki kör ve az görenlerin sorunlarıyla daha 

yakından ilgilenmekte, gündemi etkilemekte ve ülkemizin hak ettiği yeri almasına 

çalışılmaktadır. Bu konuda kuşkusuz en önemli noktalar; bir yandan üzerimize düşen görev ve 

sorumlulukları eksiksiz yerine getirmeye çalışırken, öte yandan ülkemizin yetişmiş insan 

potansiyelini bu alana kanalize etmekve  eksik olan kadroları yetiştirmektir.  
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HAKLARIMIZI BİLELİM.  

BİR YILAN HİKAYESİNE DÖNEN GÖRME ENGELLİ BİREYLERİN 

NOTERLERDE YAŞANAN TANIK SORUNU 3. BÖLÜM. 

YAZAN: AV. MÜJGAN BİLGEN ÖZEN  

 

Yazımızın birinci bölümünde; okuma-yazma bilen, imza atabilen görme engelli bireylerin 

noterlerde düzenleyici işlem yaparken iki tanık istenmesi zorunluluğunun mevzuata aykırılık 

teşkil ettiğini…ikinci bölümünde; mevzuata aykırı olan bu uygulamanın ortadan kaldırılması 

için yürütülen çalışmaları, verilen mücadeleleriifade etmeye çalıştık. 

 

Yazımızın bu bölümünde ise;danıştay 8. idari dava dairesi başkanlığına tarafımca açılan iptal 

davasını ve şikayetim üzerine Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumunca konuya ilişkin 

verilen kararı incelemeye çalışacağız. 

 

Öncelikle danıştayda açılan davanın açılış sürecine bakarsak; Görme engelli olmam sebebiyle 

Noterlik Kanunu’nun 73. maddesi gereğince tanıksız olarak,üzerime kayıtlı taşınmazı tapu 

dairesinde satmak amacıyla avukat arkadaşıma düzenleme şeklinde vekaletname çıkarmak 

için 19.03.2019 tarihinde İzmir Barosu’na kayıtlı iki avukat meslektaşımla birlikte İzmir 7. 

Noterliği’ne başvurdum.Ancak; talebim reddedildi.  

 

Neden isteğim doğrultusunda işlem yapılmadığını sorduğumda… İzmir 7. Noteri; Türkiye 

Noterler Birliği tarafından yayınlanan 21.03.2014 tarih ve 2 sayılı Genelgeyi gerekçe 

gösterdi.Görmeengelli vatandaşların düzenleme şeklinde yapacakları işlemlerde iki tanık 

bulundurulmasının zorunluluk olarak düzenlendiğini, bu nedenle tanık bulundurulmadan 

işlem yapamayacağını tarafıma sözlü olarak belirtti.  

 

Bunun üzerine Noterlik Kanunun 73. Maddesine göre, okuma yazma bilen görme engellilerin 

yapacakları işlemlerde iki tanık bulundurulmasının görme engellinin isteğine bağlı 

bulunduğunu belirterek; İzmir 7. Noterliği’ne yazılı talebimi ilettim ve talep reddedilecekse 

yazılı olarak reddedilmesini istedim. Ancak; 2 no’lu Genelgeyi gerekçe göstererek bu işlemi 

kesinlikle yapamayacağını söyleyen noter, yazılı olarak cevap vermekten imtina etti.  
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Bu şekilde yazılı talebim İzmir 7. Noterliği’nin evrak kayıt birimine verildi kayıt altına alındı.  

 

Görme engelli vatandaşların noterlerde yapacakları düzenleme şeklindeki işlemlerde 2 tanık 

bulundurma zorunluluğu aranması şeklinde düzenleme içeren, Türkiye Noterler Birliği 

tarafından yayınlanan 21.03.2014 tarih ve 2 sayılı Genelgenin iptali amacıyla Danıştay 8. 

İdare dava dairesine dava açtım.  

Dava açıldıktan yaklaşık bir ay sonra Türkiye Noterler Birliği Başkanlığı açılan dava konusuz 

kalsın diye aynı genelgenin adını değiştirerek 2019/5 no’lu Genelge haline getirdi.  

 

Noterler Birliği’nin bu tutumu: kötü niyetli ve muazalı bir tutumdur. Genelgenin içeriği 

Aynen uygulamaya devam ettiğinden hukuken davanın konusuz kalması mümkün değildir. 8. 

Daire bu genelgeyi iptal etmese de ulusal bütün hukuk yolları tüketildikten sonra uluslararası 

başvuru mekanizmaları da kullanılacaktır. Bu dava örnek bir davalama olduğu için bütün 

görme engelli bireyleri, engelli sivil toplum örgütlerini hatta insan hakları savunuculuğu 

yapan bütün kuruluşları doğrudan ilgilendiren bir davadır. 

 

Danıştay’da açılan bu davaya Türkiye Körler Federasyonu Başkanlığı, Türkiye Barolar 

Birliği, İzmir Barosu, Evrensel Görme Engelliler Derneği katılma talebinde bulunmuşlardır. 

Bu dava hala devam etmektedir.  

 

Türkiye İnsan Hakları Eşitlik Kurumuna da Türkiye Noterler Birliği’ni ve İzmir 7. Noterini 

16.03.2022 Tarihinde şikayette bulundum. Türki’ye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu Türkiye 

Noterler Birliği’nin bu genelgesini ve noterlerin düzenleyici işlemlerde görme engelli 

bireylerin iradelerinin aksine tanık istenmesi yönündeki uygulamalarının başta Anayasamıza, 

BM Engelli Hakları sözleşmesine, 5378 sayılı Engelliler Hakkında Kanuna, noterlik 

kanununa,Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin, Anayasa Mahkemesi’nin ve kurumun kendi 

birçok kararına aykırılık teşkil ettiğini 19.07.2022 tarihli ve 2022/487 kararıyla tespit etmiştir. 

Türkiye Noterler Birliğine ve İzmir 7. Noterine 40000 TL para cezası vermiştir. Bu karar 

engelli hakları açısından büyük önem taşımaktadır. Bunlara kısaca değinecek olursak: 

 

Öncelikle Tihek’in Bu kararıyla: Noterlerin bu uygulamalarının “doğrudan ayrımcılık içeren 

bir uygulama olduğu “tespit edilmiştir. 
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Yine Kararda: Türkiye Noterler Birliği’nin bu uygulamasıyla “fiili ehliyetine hayiz olan 

görme engellilerin iradeleri yok sayıldığı, görme engelli bireylerinsüje olarakgörüldüğü”ifade 

edilmiştir. Oysa karara göre: engelli bireylerin bir “hak süjesi değil bir hak öznesi 

olduklarının altı özellikle çizilmiştir”. 

 

Kararda Tihek’in bir başka önemli tespiti ise: noterlerin Bu uygulamalarıyla engelliler 

hakkında “kalıpyargı içeren tutum ve davranışlarasahip olduğu” vurgulanmıştır. 

  

Tihek’in engelli hakları açısından önem taşıyan bu kararına karşı Türkiye Noterler Birliği 

itiraz yoluna gitmiştir.Umarız bu karar bu şekliyle kesinleşir. 

 

Tihek’in kararının bir başka önemi ise: Bu kararı bütün görme engelli bireyler noterlere karşı 

kullanabileceklerdir.  

 

Sonuç olarak; gerçekten bir yılan hikayesine dönen bu noterlik sorununun bir an önce 

çözülmesi insan hakları açısından büyük önem taşımaktadır. Zira; bu durum görme engelli 

bireyler için büyük hak ihlali yaşanmasına neden olmaktadır. Bunun için de daha güçlü, 

bilinçli bir engelli hakları mücadelesine ihtiyaç duyulmaktadır. 
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SAĞLIK KÖŞESİ  

PREMATÜRE RETİNOPATİSİ (ROP) HALEN CİDDİ BİR KÖRLÜK NEDENİDİR!  

YAZAN: PROF. DR. ŞENGÜL ÖZDEK 

GAZİ ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ 

GÖZ HASTALIKLARI ANABİLİM DALI ÖĞRETİM ÜYESİ. 

 

Tüm dünyada yetişkinlerde görme kaybına en sık neden olan hastalıklar, diyabetik retinopati, 

yaşa bağlı sarı nokta hastalığı olarak bilinen maküla dejenerasyonu ve glokomdur. Çocuklarda 

ise, engellenebilir ama geri döndürülemez görme kaybı yapan en önemli hastalık, prematüre 

retinopatisidir (ROP). 

PrematüreRetinopatisi Nedir? 

Normalde bebek anne karnında doğum vaktine kadar (38-40 hafta) normal damarlanmasını 

tamamlayan retina (ağ tabaka) erken doğan bebeklerde bu damarlanma tamamlanamadan 

doğmuş olur. Bebek ne kadar erken doğar ve doğum ağırlığı ne kadar küçük ise o kadar geniş 

bir alan damarlanamamış durumdadır. Bu damarsız bölge doğumdan sonra gelişimini 

tamamlayabilir. Ama bebeklerin bir kısmında bu damarlanma duraklar ve normal gelişimini 

tamamlayamaz. Bu aşamada damarsız kalan bölgelere kan ve oksijen taşınamadığından vücut 

buraları beslesin diye damarsız alan sınırında yeni damar oluşturmaya çalışır. Fakat bu yeni 

damarlar normal damarlar gibi değildir. O bölgeyi besleyemediği gibi, anormal yapıları 

nedeniyle zarlar oluştururlar, kolay kanarlar ve retinayı çekerek retina dekolmanı dediğimiz 

tabloya neden olurlar.Bu durum kısaca ROP adı verilen prematüre retinopatisi hastalığıdır ve 

zamanında tedavi edilmezse körlüğe neden olabilir.  

Bu durum çok önemli bir halk sağlığı problemidir ve son 20 yılda ülkemiz çok şükür ki çok 

gelişme kaydetmiş durumdadır. Daha önceleri bu konuda eğitimi ve tecrübesi olan hekim 

sayısı son derece kısıtlı olduğundan birçok prematür bebek yoğun bakım şartlarında 

yaşatılabiliyorken göz muayeneleri yapılmadığından ancak evre 5 olduğunda, göz bebekleri 

beyazlaştığında yani iş işten geçtikten sonra farkediliyordu.  
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Günümüzde ROP hastalığına gönül veren hekimlerin sayısı daha artmış olmakla birlikte halen 

yetersiz olduğunu söylemeliyim. Özellikle evre 4-5 aşamasında ameliyat gerektiğinde bu 

ameliyatı yapan hekim sayısı maalesef bir elin parmakları kadar dahi yoktur. 

Tüm erken doğan bebeklerde görülür mü? Kimler risk altındadır? 

32 haftanın veya 1500 gramın altında doğantüm bebeklerin doğumdan sonra 4. haftada 

mutlaka gözdibi muayenelerinin yapılması gerekir. Ayrıca bebekte rastlanan akciğer 

sorunları, kalp damar hastalıkları, beyinde yaşanabilecek problemler, ağır enfeksiyonlar, uzun 

süreliküvöz bakımı ve yüksek oksijene maruziyet, ROP gelişme riskini arttırdığından,32 hafta 

ve 1500 gr dan daha büyükdoğan bebekler de eğerçocuk doktoru gerekli görüyorsa mutlaka 

ROP muayenesi olmalıdır. Bebek ne kadar küçükse ROP gelişme riski o kadar yüksektir. 

Ayrıca yenidoğan yoğun bakım kalitesi ne kadar iyiyse bu durumun gelişme riski de o kadar 

azalır. 

Bir kez göz muayenesi yeterli midir? 

İlk ROP muayenesi yapılan bebekte damarlarının gelişimine ve hastalığın ciddiyetine göre 

muayenenin belli aralıklarla (1-2 hafta aralıklarla)retina damarlanması tamamlanana kadar 

tekrarlanması gerekir. Muayene öncesigözbebeğinin damla damlatılarak büyütülmesi 

gerekmektedir. İdeal bir ROP muayenesi gözbebeğinintam büyümesisağlandıktan sonra 

yapılmalıdır. Damlatılan bu damlaların geçici olarakyüzde kızarıklık, ateşlenme, hazımsızlık, 

hırçınlıkve geçici solunum zorluğu/çok ender olarak durması gibi yan etkileri olabilir. 

Muayene esnasında da solunumun durması ve ani ölüm çok ender olarak rastlanabilir. 

Muayene toplamda birkaç saati alabilir.  

ROP’un tedavisi var mıdır? 

Retina damarlarının etkilenme şiddetine göre ROP’un hafiften ağıra 5 evresi bulunur. 

Tedavinin başarısı hastalığın evresi ile ilgilidir. Evre 1 ve Evre 2’ de takip yeterlidir zira bu 

evrelerde retinanın damarsız alanlarının halen kendiliğinden damarlanma ve hastalığın 

gerileme şansı vardır. Evre 3’den itibaren laser tedavisi yapılmalıdır. Bu evrede bazı seçilmiş 

vakalarda göz içi ilaç enjeksiyonu uygulamaları da yapılabilmektedir.  
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Evre 4 de retina dekolmanı kısmen başlamıştır ve acil ameliyat gereklidir.  

Bu evrede cerrahi ile iyi sonuçlar alınabilir. Evre 5 de tüm retina dekoledir, gözbebeği sıklıkla 

beyaz görünüm almaya başlamıştır ve maalesefçoğunlukla tedaviden sonuç almak pek 

mümkün değildir.Cerrahi denenebilir ancak bu operasyonların başarışansıdüşüktür, görme 

beklentisi son derece azdır.  

ROP’lu bebeklerde ilerde başka göz sorunları çıkabilir mi? 

Erken doğan bebeklerde tedavi ile veya tedavisizROP gerilese dahi, şaşılık, göz tembelliği, 

yüksekmiyop ve astigmatnedeniyle gözlük ihtiyacı, göz tansiyonu, retina dekolmanı gibi göz 

hastalıklarının olma riski de diğer bebeklere göre daha fazladır. Bu nedenle ömür boyu yakın 

takipleri gerekir.  

ROP da Laser tedavisi nasıl bir işlemdir? 

Tedavi kararı alındığında zaman kaybedilmemelidir zira durum acildir ve mümkün olan en 

kısa süre içinde yapılması gerekir. Genel anestezi veya bebeği sakinleştirecek çeşitli ilaçlar 

verilerek uygulanabilir. Laserişleminin amacı damarlanmamış retina bölgesinde yanık 

oluşturmak suretiyle anormal damar gelişimini baskılamak ve retina dekolmanı riskini en aza 

indirmektir. Laser tedavisi hastaların birçoğunda başarı sağlarken, bir kısmında tedaviye 

rağmen retina dekolmanına ilerlemektedir. Tedavinin başarı oranı ROP tipine göre farklılıklar 

göstermektedir. Lazer tedavisine rağmen hastalığın ilerlemeye devam etmesi halinde kalıcı 

körlüğe neden olabilecek evre 4-5’e ilerleme gelişebilir ve tedavi edilmeme durumunda ROP 

çocuklarda kalıcı körlüğün en sık nedenidir.  

Göziçiilaçenjeksiyonu (İntravitreal anti-VEGF tedavisi) ne zaman yapılır? 

 

Göz içine enjekte edilen ve anormal damar gelişimini engelleyen bir ila çile yapılan yeni bir 

tedavi yöntemidir. İşlemin lazer tedavisine göre daha kolay olması, anestezi gerektirmemesi, 

kısa sürmesi, işlem sonrası retinanın damarsız bölgelerine tekrar damarlanma şansı vermesi 

(dolayısıyla görme alanının korunması) gibi birçok avantajı vardır.  
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Bununla birlikte, verilen bu ilacın premature bebekte damarlanmanın halen devam etmekte 

olduğu beyin, akciğer gibi diğer organlarda da normal damarlanmayı etkileme ihtimali 

nedeniyle uzun vadede olabilecek gelişimsel problemler ve sistemik sorunlar konusunda 

çalışma sonuçlarının henüz yeterli olmadığını da unutmamak gerekir.  

 

Bu nedenle özellikle lazere cevabının yetersiz olduğu bilinen agresif ROP tipleri, lazer 

yapılmasına engel teşkil eden göz bebeğinin büyümediği, göz içi sıvının bulanık olduğu 

durumlar ve keskin görme noktasına kadar damarların gelişmemiş olduğu durumlar dışında 

lazer tedavisi yine de ilk tercih olmalıdır. 

Tedavinin Kabul Edilmemesi Durumunda Karşılaşılabilecek Komplikasyonlar:  

1. Hastalığın ilerlemeye devam etmesi halinde kalıcı körlük gelişir ve ROP çocuklarda 

kalıcı körlüğün en sık nedenidir. 

2. Bunun dışında göz küresinin zamanla küçülmesi, gözlerde çukurlaşma, saydam 

tabakada beyazlaşma, gözlerde kayma ve titreme sıklıkla görülen kozmetik 

sorunlardır.  

Bu hastalığın ortaya çıkmasında en önemli etkenlerden biri yenidoğan yoğun bakım 

şartlarının idealin altında olmasıdır. Bu nedenle gelişmiş ülkelerde ancak çok erken doğan 

bebeklerde ciddi ROP gelişirken, bizim gibi kaynakları sınırlı, gelişmekte olan ülkelerde, çok 

daha büyük prematürlerde ciddi ROP gelişmekte ve buna bağlı kalıcı görme kayıpları 

olmaktadır.  

Sonuç olarak, tüm prematür bebeklerin 4-6 hafta içinde bir retina muayenesi olması ilerde 

oluşabilecek ciddi görme kaybını engellemek açısından son derece önemlidir. Toplumsal 

olarak bu hepimizin sorumluluğudur. 
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DİZELERİN DİLİNDEN  

BELKİLER GÖMÜTLÜĞÜ 

YAZAN: MAHMUT KEÇECİ 

 

Hele bir gün dönse de derin derin uyusam derdim 

Özlemini çekerdim kedersiz uzanmanın 

Keyfi bambaşkaydı; 

Kükreyen sabahlara dingin uyanmanın... 

 

Anladım ki yalnızlık irinli bir yaraymış meğer 

Kirpiklerimin arasına girdi gireli 

Şu kara geceler... 

 

Önce seyreldin, 

Sonra eksildin bir yanımdan... 

Bir yanım ayazdı zaten. 

Üşüyen ve kanayan bir kütledir geriye kalan. 

 

Belkiler gömütlüğüne soru kümeleri 

Dolup dolup taşarken; 

Akşamdan sabaha kurulup atılan 

Soğuk düşlerin budala hamalı yüreğim 

Yaşlı, yorgun bir bahçıvan gibi 

Ölü aşkların çiçeklerini suluyor durmadan... 

Hint kumaşları bitpazarına düşerken. 
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DUYURU 

 

Prag'ta bulunan Jan Deyl Konservatuarıyla Çek Körler Birliği (SONS) işbirliğiyle her yıl 

düzenlenen uluslararası kör besteciler yarışması bu yıl da gerçekleşiyor. Başvurular 30 

Haziran 2023 tarihine kadar kabul ediliyor. Kazanan bestecilere para ödülü gibi çeşitli ödüller 

veriliyor. Başvuru formu, katılma koşulları, jüri gibi bilgilere İngilizce olan şu web sitesinden 

ulaşılabilir: 

 

https://jandeylconservatory.cz/competition-2023/index.php 
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DERGİNİN ARKA KAPAĞI 

 

Sol üst fotoğrafta; yirmili yaşların sonunda, kâkülleri yana  taralı, koyu renk ve kısa saçlı bir 

kadının omzundan yukarısı yer alıyor. Sağ yanağına doğru bir tutam uzun bırakılmış. Kaşları 

kavisli, alt dudağı dolgun olan kadın karşıya doğru belli belirsiz bir gülümsemeyle bakıyor. 

Dismeliyasendromlu kadının elleri yok, havuç kalınlığında olan ince kollarını çenesine  doğru 

yönlendirmiş. 

Sol alt fotoğrafta; otuzlu yaşlarının ortalarında gür saçları ensesinde, sakalları ve bıyıkları da 

gür, ampüte bir adam var. Adam merdivenlerden yeni çıkmış, yürümeye devam ediyor. İri 

yapılı adamın bacaklarının dizden aşağısı yok. Pantolon paçaları kısaltılmış ve bacağın 

bitimine poşete benzer bir malzeme geçirilmiş. 

Sağ üstteki fotoğrafta; kırklarında bir adamın sol profilden yüzü yer alıyor. Çenesinden 

yukarısı görünen kör adamın gözleri kapalı. Gözaltlarında ve kenarlarında kırışıklıklar 

oluşmuş.  Düzgün burunlu dolgun dudaklı adamın yüzünde hafif bir gülümse var. 

Sağ alttaki fotoğrafta; ellilerinde bir kadın, koltuk değnekleriyle merdivenlerin solundaki 

engelli rampasında yürümeye çalışıyor. Yüzünde sıkıntılı bir ifade var. Önüne bakıyor. 

Hemen arkasında başını yarım bağlamış bir kadın kendisine destek oluyor.  
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